
SANTA MONICA – CALIFORNIA SCHOOL OF LANGUAGES 

Během června – srpna 2012 jsem se zúčastnila dvouměsíčního jazykového pobytu v Kalifornii. Bydlela 

jsem ve městě Santa Monica, v okrese Los Angeles County, kde jsem navštěvovala California School 

of languages. Během těchto dvou měsíců jsem si zlepšila především komunikační schopnosti a také 

navštívila nespočet skvělých míst jako Universal Studios, Warner bross studios, města San Diego či 

Santa Barbara, Paradise Beach v Malibu, Hollywood a další. 

Pobyt hodnotím kladně, je to určitě nezapomenutelný zážitek a mnoho získaných zkušeností. Člověk 

zde potká opravdu velké množství nových lidí z mnoha zemí se spoustou kulturních odlišností. 

V samotné škole jsme se během hodin zaměřovali především na život a kulturu v USA a dozvěděli se 

tak spoustu zajímavých skutečností z první ruky. Bydlela jsem u svobodné paní, se kterou nebyly 

žádné potíže a její byt se nacházel pouhých 5-10 minut od školy. Jediným negativem zde bylo, že do 

svých požadavků jsem uvedla, že chci bydlet ve větší americké rodině s dětmi a jejich kulturními 

zvyklostmi, což se nestalo. Proto bych doporučila v případě takovýchto přání agenturu důkladněji 

upozornit. Zájezd jsem zařizovala přes jazykové pobyty ESL a nebyla jsem stoprocentně spokojená 

s jejich komunikací a zařizováním. 

Santa Monica je výtečnou lokalitou, odkud je možnost neuvěřitelného počtu výletů, zároveň 

poskytuje nádhernou pláž, příjemně teplé počasí, spoustu akcí a velmi přátelské obyvatele. 

Strnišťová Lucie 

 

 



 


